
ZARZĄDZENIE Nr 1510/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 30 czerwca 2023 r.

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz.  1526 z 2023 r. 

poz.572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. 

poz. 412, 497, 658, 803), uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 

grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz.185, 547),

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 8.111.936,95 zł w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Dokonuję przeniesienia środków pomiędzy działami i w ramach działu w zakresie 

zadań własnych i zleconych w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.

3. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 1510/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 8 111 936,95 5 828 413,00 - - - 2 273 711,00 9 812,95 - -

758 Różne 
rozliczenia

8 101 981,00 5 828 270,00 - - - 2 273 711,00 - - -

75814 Różne rozliczenia 
finansowe

8 101 981,00 5 828 270,00 - - - 2 273 711,00 - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

8 101 981,00 5 828 270,00 - - - 2 273 711,00 - - -

853 Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

9 955,95 143,00 - - - - 9 812,95 - -

85395 Pozostała 
działalność

9 955,95 143,00 - - - - 9 812,95 - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

9 955,95 143,00 - - - - 9 812,95 - -

OGÓŁEM DOCHODY 8 111 936,95 5 828 413,00 - - - 2 273 711,00 9 812,95 - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

8 111 936,95 5 828 413,00 - - - 2 273 711,00 9 812,95 - -



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1510/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

750 Administracja 
publiczna

90 653,00 - - - - 90 653,00 - - -

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego

90 653,00 - - - - 90 653,00 - - -

bieżące 90 653,00 - - - - 90 653,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

90 653,00 - - - - 90 653,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

4 308,00 - - - - 4 308,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

86 345,00 - - - - 86 345,00 - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

16 800,00 - - - - - 16 800,00 - -

75495 Pozostała działalność 16 800,00 - - - - - 16 800,00 - -

bieżące 16 800,00 - - - - - 16 800,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

16 800,00 - - - - - 16 800,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

16 800,00 - - - - - 16 800,00 - -

801 Oświata i 
wychowanie

7 462 239,00 5 819 977,54 - - - 1 642 261,46 - - -

80101 Szkoły podstawowe 3 927 517,00 3 702 840,00 - - - 224 677,00 - - -

bieżące 3 927 517,00 3 702 840,00 - - - 224 677,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

333 540,00 108 863,00 - - - 224 677,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

2 138,00 2 138,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 591 839,00 3 591 839,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

357 593,00 357 593,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

3 234 246,00 3 234 246,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

99 163,00 - - - - 99 163,00 - - -

bieżące 99 163,00 - - - - 99 163,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

16 049,00 - - - - 16 049,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

19,00 - - - - 19,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

83 095,00 - - - - 83 095,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 326,00 - - - - 1 326,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

81 769,00 - - - - 81 769,00 - - -

80104 Przedszkola 1 493 545,00 1 493 545,00 - - - - - - -

bieżące 1 493 545,00 1 493 545,00 - - - - - - -



4

- dotacje na zadania 
bieżące

177 809,00 177 809,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

5 920,00 5 920,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 309 816,00 1 309 816,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

159 586,00 159 586,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 150 230,00 1 150 230,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola 
specjalne

61 076,00 61 076,00 - - - - - - -

bieżące 61 076,00 61 076,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

47 020,00 47 020,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

16,00 16,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

14 040,00 14 040,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 151,00 1 151,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

12 889,00 12 889,00 - - - - - - -

80106 Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

3 472,00 3 472,00 - - - - - - -

bieżące 3 472,00 3 472,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

3 472,00 3 472,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 296 550,00 292 778,00 - - - 3 772,00 - - -

bieżące 296 550,00 292 778,00 - - - 3 772,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

11,00 11,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

296 539,00 292 767,00 - - - 3 772,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

296 539,00 292 767,00 - - - 3 772,00 - - -

80113 Dowożenie uczniów 
do szkół

1 453,00 1 089,00 - - - 364,00 - - -

bieżące 1 453,00 1 089,00 - - - 364,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 453,00 1 089,00 - - - 364,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 453,00 1 089,00 - - - 364,00 - - -

80115 Technika 524 244,00 - - - - 524 244,00 - - -

bieżące 524 244,00 - - - - 524 244,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

441 404,00 - - - - 441 404,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

82 840,00 - - - - 82 840,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

5 471,00 - - - - 5 471,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

77 369,00 - - - - 77 369,00 - - -

80116 Szkoły policealne 354,00 - - - - 354,00 - - -

bieżące 354,00 - - - - 354,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

354,00 - - - - 354,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

24 558,00 - - - - 24 558,00 - - -

bieżące 24 558,00 - - - - 24 558,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

24 558,00 - - - - 24 558,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

737 503,00 - - - - 737 503,00 - - -

bieżące 737 503,00 - - - - 737 503,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

535 757,00 - - - - 535 757,00 - - -



5

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

255,00 - - - - 255,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

201 491,00 - - - - 201 491,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

20 272,00 - - - - 20 272,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

181 219,00 - - - - 181 219,00 - - -

80121 Licea 
ogólnokształcące 
specjalne

4 970,00 - - - - 4 970,00 - - -

bieżące 4 970,00 - - - - 4 970,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

4 970,00 - - - - 4 970,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

4 970,00 - - - - 4 970,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

22 160,00 - - - - 22 160,00 - - -

bieżące 22 160,00 - - - - 22 160,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

22 160,00 - - - - 22 160,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

22 160,00 - - - - 22 160,00 - - -

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

126 813,00 126 322,00 - - - 491,00 - - -

bieżące 126 813,00 126 322,00 - - - 491,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

231,00 231,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

126 582,00 126 091,00 - - - 491,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

36 749,00 36 737,00 - - - 12,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

89 833,00 89 354,00 - - - 479,00 - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

124 678,00 124 678,00 - - - - - - -

bieżące 124 678,00 124 678,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

81 499,00 81 499,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

43 179,00 43 179,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

25,00 25,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

43 154,00 43 154,00 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych

14 183,00 14 183,00 - - - - - - -

bieżące 14 183,00 14 183,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

14 183,00 14 183,00 - - - - - - -

80195 Pozostała działalność 0,00 -5,46 - - - 5,46 - - -

bieżące 0,00 -5,46 - - - 5,46 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 -5,46 - - - 5,46 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

221,44 - - - - 221,44 - - -



6

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-221,44 -5,46 - - - -215,98 - - -

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

9 955,95 143,00 - - - - 9 812,95 - -

85395 Pozostała działalność 9 955,95 143,00 - - - - 9 812,95 - -

bieżące 9 955,95 143,00 - - - - 9 812,95 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

143,00 143,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

9 812,95 - - - - - 9 812,95 - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

9 812,95 - - - - - 9 812,95 - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

549 089,00 8 287,00 - - - 540 802,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze

38 234,00 - - - - 38 234,00 - - -

bieżące 38 234,00 - - - - 38 234,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

133,00 - - - - 133,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

38 101,00 - - - - 38 101,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 123,00 - - - - 6 123,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

31 978,00 - - - - 31 978,00 - - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

8 287,00 8 287,00 - - - - - - -

bieżące 8 287,00 8 287,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

8 287,00 8 287,00 - - - - - - -

85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego

89 495,00 - - - - 89 495,00 - - -

bieżące 89 495,00 - - - - 89 495,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

89 495,00 - - - - 89 495,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

3 620,00 - - - - 3 620,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

85 875,00 - - - - 85 875,00 - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

413 073,00 - - - - 413 073,00 - - -

bieżące 413 073,00 - - - - 413 073,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

114 984,00 - - - - 114 984,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

1 786,00 - - - - 1 786,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

296 303,00 - - - - 296 303,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

85 725,00 - - - - 85 725,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

210 578,00 - - - - 210 578,00 - - -

855 Rodzina -16 800,00 - - - - - -16 800,00 - -

85595 Pozostała działalność -16 800,00 - - - - - -16 800,00 - -

bieżące -16 800,00 - - - - - -16 800,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-16 800,00 - - - - - -16 800,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-16 800,00 - - - - - -16 800,00 - -



7

OGÓŁEM WYDATKI 8 111 936,95 5 828 407,54 - - - 2 273 716,46 9 812,95 - -

bieżące 8 111 936,95 5 828 407,54 - - - 2 273 716,46 9 812,95 - -

- dotacje na zadania bieżące 1 798 916,00 441 133,00 - - - 1 357 783,00 - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

10 652,00 8 459,00 - - - 2 193,00 - - -

- wydatki jednostek budżetowych 6 302 368,95 5 378 815,54 - - - 913 740,46 9 812,95 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

683 623,44 556 181,00 - - - 127 442,44 - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

5 618 745,51 4 822 634,54 - - - 786 298,02 9 812,95 - -


